CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuado

CERTIFICADO NRO: L1000069157

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T —— AT PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007575
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES BE ENSAYOR TEMPANE 22.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700709
ID 854
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,295 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,262 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,007 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,489 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.20177  FLUENCIA 550,0 420,0 491,641 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENGIA 560,0 636,792 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,205 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Cenforme NTE INEN 2167
FISICO '
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,467 mm NTE INEN 2167
02.02.20177  ALTURA R TRANSV 1,01 1,237 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,950 mm NTE INEN 2167
02.02.20177  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Cenforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este doc 1 ede reproducir en li j i0 i i 4 i i i i
umento se pu pi ir en su totalidad bajo aprobacién escrita Q\"‘t@g‘?ﬁ‘%% F%?_sﬁ&alﬁttoﬂzagi?i r'eproducmones parciales del mismo.
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
24.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADCR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

af‘-‘ = CERTIFICADO DE CALIDAD
g % ﬁ(j ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
jel ccuador

CERTIFICADO NRO: L1000069117
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10007575
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088399
1D: 459
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resuitado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2187
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 475,217 MPa NTE INEN 2167
056.02.2017 RESISTENCIA 560,0 621,915 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,850 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,26 1,309 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,347 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,925 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 150 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA C.A.

Firma:

IN(E BREDSAHUDR ™
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C A, ADELCA

Certificado N°: F2000000044
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1 de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsico
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| € | Si [ Mn | P | & [Cu| C | N |[Ma | A |co|mi[nm|v]|w/|eo|s|sn|lz!as]|w|lca Ce | zr | La | CE | Longilud Rombosidad Flacha | Seccién
01 27060399 000  |0,294)0,198 | 1,115 | 0,020 [ 0,015 | 0,003 0,008 | 0,012 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,481
\.‘\!\0\- DE LFiLfD,qD &
* - adelea T
i _‘M-'mu-llm.ullm__l... “uir
NG hCC[(_}l\[AI)O
SHORSANLE: e
Obsarvaclon: HORA:
Firma: ‘:;fi'ﬂ{,”

Jost Lfig ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carreterc Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007575

24.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063123
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 24 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088461
ID: 502
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 480,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 465,248 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 613,245 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Coenforme NTE INEN 2187
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,190 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,393 mm NTE INEN 21867
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,005 mm NTE INEN 21867
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2187
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Qbservacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & IS0 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratoria. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

TR

L DE CALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Acerla del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDADC FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000069
Fecha de emisién: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Sanlo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| ¢ Si Mn P s Cu Cr NI | Mo A Co Ti Nb v w Pb B Sn | Zn | As Bi Ca | Ce Zr La [ CE { Longiiud Rombosidad Flacha Seccibn
01 27088461 000 |0.204)0,206 | 1,057 | 0,020 {0,014 {0,004 [ 0,012 | 0,015 0,002 [ 0,004 0,001 0,001 0,462
ye CALL
- ‘xk(}\j_()l" ) DADJIQ.
A adeleca Yy
Asaina' def Ly :
LNSPECCIDN
Observacién: SPONSABLE: __°
()
Firma: ~
JOSE LUIS ALMEIDA

CHIDEDVIQND AALINAR Arcola
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007575

24.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000069118
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088403
D 565
Fecha Caracteristicas de Inspeceion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2187
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,00 472,040 MPa NTE INEN 2167
08.02.2017 RESISTENCIA 580,0 626,790 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,045 % NTE INEN 2167
06.02,2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,037 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,410 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,550 mm NTE INEN 2187
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

QObservacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita de

Firma:

ACERIA

C.A.

INGCRMIFEARDE CALIPAD

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

i Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000046
Fecha de emision: 22.02,2017
Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QuiMiCcO % ANALISIS Fisico
ITEM FECHA COLAOA UNIDADES| ¢ | Si [Ma| P | s Jcuf e | ni | Mol A Colm o v (w/([pP)]a [sn|z|a| s |calce Zr | La | CE | Longitud Rombosidad Flocha | Seccién
01 27000403 £00  |0,3010.201 |1.109| 0,020 {0,016 | 0,003 {0,010 {0,014 | 0,002 | 0,007 0,001 0,000 0,480

g oL DE CAciug )
o adeloc
.t - Ch A e et | v
INSPECCIONATL
Observacién: AESPONSABLE:
“ECHA, Hon
.'.?-"""‘\
Firma: /Jﬁ/

J05f: ‘Ui ALMEIDA

SHPERVICNR AL INAN AreER|a




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007575

24.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000069120
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088449
ID: 86
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICC
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 487,903 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 639,616 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2187
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,467 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHOQ BASE R LONG 9,60 0,10 3,125 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 8m 9,050 8,850 2,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001-2004 Y

cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A, ADELCA

Acerfa del Ecuador

Certificado N°: F2000000054

Fecha de emisidn: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

Cliente:

Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO

ITEM FECHA COLADA  |UNIDADES| C St [ Mn | P S Cu | Cr N [ Mo | Al | Co| Ti | Nb v W | Pb B Sn | Zn | As Bi | Ca [ Ce | 2Zr | La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
o1 27088449 000 |0,284)0,198|1,083 0,018 0,014 | 0,003 | 0,009 ] 0,015 | 0,003 | 0,005 0,001 0,000 0,462

»adelca T

ey tebudo
INSPECCIONADO
GSPONSABLE: ...
Observacién: " :
SO HORA:__

Firma: ,j’(.:?“'

Jost LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD AGFRIA
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e ralTaya CERTIFICADO DE CALIDAD
Nl Yl N 1§ S Rl ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del fcuador

CERTIFICADO NRO: L1000069121
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
T — e PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRG ENTREGA VENTA: 10007575
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088401
1D: 112
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490870  mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 489,161 MPa NTE INEN 2187
05.022017 RESISTENCIA 560,0 634,182 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,015 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENGIA 1,25 1,296 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADG Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,981 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,427 mm NTE INEN 2167
05.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 010 2,980 mm NTE iNEN 2167
06.02.2017  LONG Sm 9,050 5,950 9,010 m NTE INEN 2157
06.02.2017  APARIENGIA Confarme NTE INEN 2167

Cbservacién:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001-2004 y cumple con l2 norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratoric. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA u C.A.

-

Firma:

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Acerfa del Ecuador

1oarl

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000045
Fecha de emisién: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidn:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA  |UNIDADES| © Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca | Ce Zr La | CE | Longitud Rombosidad Flecha Saccién
01 270808401 000 0,306 0.195 | 1,127 [ 0,021 | 0,017 0,003 | 0,011 | 0,016 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,495
e Lhull
: (ot e b AD/J(.F
Odelqo Ay,
LNQPLCCIONAD(J
Observacidn: -bE’ONSABLI‘ ————
RR Ho?a:\h %
Firma: {/ C J.

SUIPFRVIR

JOSE r?w{ ALMEIDA
R CALIDAND ACFRIA




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069159
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

R — 24.03.2017 PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDIDO: 10007575

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816

NRO DE COLADA: 602430

D 1295

Fecha Caracteristicas de Inspeccian Max Min [ Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO

01.08.2016 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

01.082016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,063 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.082016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

01.08.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.:2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC05

MECANICO

01.08.2016  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  FLUENCIA 550 420 457,117 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.082016 RESISTENCIA 560 609,198 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,770 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.082016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.082016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,742 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,40 0,640 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 0,990 e NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  LONG 12m 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrit; ratori an autorizadas reproducciones parciales del mismo.

pulete T Jerap Xatzir dnicin E&ﬁi« URERS ™ ¢ '
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Firma:




: ic G CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069160

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
CECHA DE EMISION: 24.03.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007575
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046170
NRO DE COLADA: 700401
D 1515
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
16.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
16.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
16.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
16.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
16.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
16.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
16.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
16.01.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098  mm2  NTEINEN 2167
16.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 444,818 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017  RESISTENCIA 560,0 626,040 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
16.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,407 NTE INEN 2167
16.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.01.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,300 mm NTE INEN 2167
16.012017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,727 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,450 min NTE INEN 2167
16.01.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion Escﬁ{\t&%lrﬂb%aé riQ. go estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuadar

CERTIFICADO NRO: L1000069162

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
24.03.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10007575
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000047292

NRO DE COLADA: 701126
ID 88
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,183 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mma2 NTE INEN 2167
13.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 436,039 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017 RESISTENCIA 560,0 580,410 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,050 % NTE INEN 2167
13.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017 ESPACIO R TRANSYV 11,20 10,750 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,073 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,900 mm NTE INEN 2167
13.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
=

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita rdel Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOER
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Aceria del Ecuadar

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

24.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000069164
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

PRODUCTO: 72 VARILLA LAM CORRUG AS42 18X06

No PEDIDO: 10007575

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039546
NRO DE COLADA: 604588
1D 348
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
27.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
27.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
27.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,834 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
27.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
27.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
27.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
27.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,416 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
MECANICO
27.07.2016  AREA NOM 254,47 254,47 254,470 mm2 NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
27.07.2016  FLUENCIA 550 420 478,249 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
27.07.2016  RESISTENCIA 560 614,672 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
27.07.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
27.07.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,285 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
27.07.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
27.07.2016  ESPACIO R TRANSV 12,60 12,500 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
27.07.2016  ALTURA R TRANSV 0,88 1,240 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
27.07.2016  ANCHO BASE R LONG 7,00 0,10 2,220 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
27.07.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
4‘
!
|
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita jo. 2 i i i i

p p jo apl ion e crﬁgqéée‘z?\-\orﬁ%rﬁ @'@ ﬁflaﬁ%ﬁgn%aia\as reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000069166

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
24.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10007575
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700739
D 1039
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 %o ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 448,876 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 605,265 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,447 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 1,205 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Galidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita ;‘_slv_lf_{ ;at?u% IN%ESBU ?ytonzada% reproducciones parciales del mismo.
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lelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

24.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000069168
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 74 VARILLA LAM CORRUG AS42 18X12

No PEDIDO: 10007575

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042262
NRO DE COLADA: 600944
ID 213
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
27.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
27.09.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,245 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
27.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,900 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
27.09.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06 )
27.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
27.09.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
27.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,432 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
27.09.2016 AREA NOM 254,47 254,47 254,470 mm2 NTE INEN 2167
27.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 473,239 MPa NTE INEN 2167
27.09.2016  RESISTENCIA 560,0 602,340 MPa NTE INEN 2167
27.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
27.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,273 NTE INEN 2167
27.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.09.2016 ESPACIO R TRANSV 12,60 12,379 mm NTE INEN 2167
27.09.2016  ALTURA R TRANSV 0,88 1,100 mm NTE INEN 2167
27.09.2016  ANCHO BASE R LONG 7,00 0,10 1,910 mm NTE INEN 2167
27.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
27.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritadef kaboraterio, "E’f?}%%"ﬁ’!@?ﬁ reproducciones parciales del mismo.
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' . CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069169

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
P RSO g PRODUCTO: 73 VARILLA LAM CORRUG AS42 18X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne:PERIRG: 10007373
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSAYO: TENR AMB22°¢
LOTE DE INSPECCION: 030000042262
NRO DE COLADA: 604098
D 357
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ' UN | Observaciones
QUIMICO
27.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
27.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
27.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,821 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
27.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
27.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
27.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
27.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,444 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
27.09.2016  AREA NOM 254,47 254,47 254,470 mm2  NTE INEN 2167
27.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 486,342 MPa NTE INEN 2167
27.09.2016  RESISTENCIA 560,0 613,130 MPa NTE INEN 2167
27.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
27.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,261 NTE INEN 2167
27.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.09.2016  ESPACIO R TRANSV 12,60 12,545 mm NTE INEN 2167
27.09.2016  ALTURA R TRANSV 0,88 0,987 mm NTE INEN 2167
27.09.2016  ANCHO BASE R LONG 7,00 0,10 1,095 mm NTE INEN 2167
27.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorazadas reproduccicnes parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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